CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 321/2019

Maringá, 01 de março de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão
para atender às indicações enviadas ao Município pelo Conselho de Desenvolvimento Econômico de
Maringá – CODEM contendo ideias para o Natal de Maringá de 2019, conforme segue:

1 - que seja definido um tema para o Natal que direcione toda a decoração natalina;
2 - que o tema do Natal seja escolhido pela comunidade dos bairros (adultos e crianças)

através de oficinas de criação, gerando sensação de pertencimento à população;
3 - que toda a decoração seja feita para ser vista tanto de dia como de noite.
Atenciosamente, Vereador Sidnei Oliveira Telles Filho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 01/03/2019, às
14:46, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0123398 e o código CRC 8DC416BD.

19.0.000001670-8 0123398v3